PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
LC n. 945/2023, publicada no DOM n. 3.551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o
disposto no inciso IV do art. 71 da Lei 14.133/2021;

Considerando o Parágrafo Único do Art. 8º do Decreto Municipal nº 20.205, de 12.07.2024, publicado
no D.O.M.E.R. nº 3.769, de 15.07.2024  e ainda o disposto no Ofício nº 014/SPACC/PGM/2024 de
23/07/2024;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo  administrativo  00600-00044751/2024-45-e,  cujo
objeto  é  Sistema  de  Registro  de  Preços  Permanente  –  SRPP para  eventual  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAIS  DE  CONSUMO  (COPO  PLÁSTICO  DESCARTÁVEL) para  atender  as
necessidades da Prefeitura Municipal de Porto Velho, por um período de 12 (doze) meses, licitado por
meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2025/SML/PVH – SRPP Nº 028/2025 , tipo MENOR
PREÇO.

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor da empresa:

 MASTERMED  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA -  CNPJ:  56.099.477/0001-20,
vencedora dos ITENS 1, 2, 3 e 4, ofertando o valor total de  R$  783.780,16  (Setecentos e
oitenta e três mil, setecentos e oitenta reais e dezesseis centavos);

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos  respectivos  e  dê-se  demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 10 de abril de 2025.

IAN BARROS MOLLMANN
Superintendente Municipal de Licitações

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Rua México, 2331, Bairro:Nova Porto Velho

Porto Velho/RO